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RZECZNIKA PRAW PACJENTA
ZESPOE PREZYDIALNY

RzPP-ZPI- 212-1-2-7/2011

Warszawa, dnia 12 grudnia 2011 r.

W dniach 9 grudnia oraz 12 grudnia 2011 r. wplynely do Zamawiajacego poczta
elektroniczng zapytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji  istotnych warunkow
zamowienia do postepowania przetargowego na dostawe systemu poczty elektronicznej.

(znak sprawy: RzPP-ZPI-212-2-1/2011)

z i udzielonych owiedzi:

Pytanie nr 1, dot. Zalacznika do SIWZ, wiersz nr 3
wProcesor 0 wydajnosci nie gorszej niz 12,22 pkt w tescie Passmark. Czy to jest literowka?”
Odpowiedz:
Zamawiajacy pragnie poinformowa¢ Wykonawce, iz jego intencja jest, aby wydajnos¢ wskazanego
wielordzeniowego procesora byla na poziomie minimum 12,22 tys. punktéw we wskazanym tescie lub
réwnowaznym. Procesory o tak malej wydajnosci w tescie Passmark nie maja realnego zastosowania,
oczywista omylka jest zatem niezamieszczenie okreslenia jednostki wielkosci punktowej w
wymienionym powyzej tescie tj. 12,22 tys. punktow.

Pytanie nr 2, dot. Zatacznika do SIWZ, pkt 1
Co rozumiane jest pod pojeciem: ,System poczty elektronicznej ma spetniaé oczekiwania roznych
grup uzytkownikow (wewnetrznych i zewngtrznych) ...". Proszg o sprecyzowanie.

Odpowiedz:
Intencja Zamawiajacego jest, aby proponowany przez Wykonawce System Poczty Elektronicznej
(zwany dalej ,.Systemem™) jako System Informatyczny byl systemem rozbudowanym, pozwalajacym
na rozwoj proponowanych funkcjonalnosci chociazby poprzez instalacje dodatkowych modutéw.
System nie moze by¢ systemem tzw. zamknigtym i niepozwalajacym na integracje z rozwigzaniami
innych firm. Wyszcezegélnienie waznych dla Zamawiajacego mechanizméw (narzedzi) opisane jest w
dalszej cze¢sci zalgeznika do SIWZ. Funkcjonalnosci Systemu nie moga byé¢ ograniczone tylko dla
okreslonej grupy uzytkownikéw czy sposobu dostepu - stad podziat i wskazanie uzytkownikow
wewnetrznych (LAN) i zewnetrznych (dostgp mobilny) - oraz zaproponowanie systemu
umozliwiajacego elastyczne wykorzystanie przez wiele grup uzytkownikéw, w tym VIP.



Pytanie nr 3, dot. Zatacznika do SIWZ, pkt 3
Co rozumiane jest pod pojeciem .System ma zapewni¢ wysoka dostepno$¢ ushug i mozliwosé
rozwigzan odpornych na awarie w celu zwigkszenia niezawodnosci™? Proszg o sprecyzowanie. Czy do
spefnienia tego warunku wymaga si¢ zapewnienia przez Wykonawce zasobow zastepczych
umozliwiajacych utrzymanie cigglosci funkcjonowania i pelne zachowanie proceséw biznesowych
(rowniez w przypadku awarii)?
Czy Wykonawca ma zapewni¢/wykonac?:
- ustugi klastrowe zapewniajace dzialania systemu,
- pelna nadmiarowos¢ urzadzen chronigca przed przerwa w pracy spowodowang usterkami np.
sprzetu,
- kopie bezpieczenstwa,
- odzyskiwanie po awarii

Odpowiedz:
Proponowany przez Wykonawce System musi posiada¢ wbudowane mechanizmy pozwalajace na
zmaksymalizowanie niezawodnosci, w szczegélnosci w obszarze dostepu do danych ( poczty, listy
kontaktéw, kalendarzy etc.)- przy pomocy mechanizmu wielodostgpu i umozliwienia wyboru réznych
jego trybéw. System musi by¢ otwarty na implementowanie dodatkéw i mechanizméw
zwigkszajacych bezpieczenstwo przechowywanych danych w szczegblnosci umozliwiajgcych
zastosowanie mechanizméw redundancyjnych. Wykonawca ma zapewni¢ wskazang w SIWZ
gwarancj¢ wraz z zapewnieniem w oczekiwanym okresie sprzgtu zastgpczego umozliwiajacego
utrzymanie ciggtosci funkcjonowania i pelne zachowanie procesow biznesowych (réwniez w
przypadku awarii) o ile nie nastapi skuteczna naprawa w trybie okreslonym w SIWZ

Pytanie nr 4, dot. Zatgcznika do SIWZ, pkt 4
Co rozumiane jest pod pojeciem ,.i optymalizacje wymagan na podsystem dyskowy™? Prosze o spre-
cyzowanie.

Odpowiedz:
Sa dwa szczegdlnie istotne dla Systemu rodzaje obcigzenia serwera — CPU i 10 - w zaleznosci czy
zapytania czekaja na procesor, czy tez na podsystem dyskowy. System musi posiada¢ mechanizmy
zwigkszajace wydajnos¢ w obszarze przetwarzania danych przez procesor a takze mechanizmy
optymalizujgce - zwigkszajace wydajnos¢ w obszarze fizycznego dostepudo baz danych
zgromadzonych na nosnikach dyskowych. Zamawiajacy wymaga, by Wykonawca potrafil wskaza¢
wykorzystywane przez proponowany System mechanizmy optymalizacji podsystemu dyskowego.

Pytanie nr 5, dot. Zatacznika do SIWZ, pkt 7
Jaka jest przewidywana liczba uzytkownikow? Prosze o podanie Sredniej wielkosci skrzynek
pocztowych, oraz Sredniej wielkosci wysylanych/odbieranych wiadomosei.

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy dostarczenia Systemu wraz z licencjami pozwalajacego na
prace minimum 80 uzytkownikow, z mozliwo$cia zwigkszania ich ilosci - zaréwno jezeli chodzi o
dostep do poczty jak i dostgp do serwera, na ktérym jest zainstalowany serwer pocztowy. Obecna
srednia wielkos¢ skrzynki pocztowej to 2 GB, $rednia wielkos¢ wysylanych/odbieranych wiadomosci
wynosi w przyblizeniu 3MB.

Pytanie nr 6, dot. Zatacznika do SIWZ, pkt 8

Zgodnie z pkt 8 maksymalny rozmiar baz zawierajacych skrzynki to 8TB. Czy urzadzenie (serwer
pocztowy) ma zapewni¢ odpowiednig ilos¢ przestrzeni dyskowej?



Odpowiedz:
Minimalna ilos¢ przestrzeni dyskowej serwera jest wskazane w zalgczniku do SIWZ — minimum 3
dyski z minimum 600GB o wskazanych minimalnych parametrach z mozliwoscia rozbudowy poprzez
dolozenie nastepnych. Zamawiajacy zaklada, ze perspektywicznie system musi umozliwié¢ obstuzenie
wskazanej wielkosci baz zawierajacych skrzynki.

Pytanie nr 7, dot. Zalgcznika do SIWZ, pkt 11.c.2
Co rozumiane jest pod pojeciem: ..Definiowanie kwot na rozmiar skrzynek pocztowych ...”. Prosze o
sprecyzowanie.

Odpowiedz:
Pojecie ,.kwoty na rozmiar skrzynek pocztowych™ jest tu w intencji zamawiajacego interpretacja i
tlumaczeniem angielskiego terminu ,mail quota™ czyli zarezerwowanego limitu na skrzynke pocztows
dla okreslonego uzytkownika Systemu. Definiowanie wielkosci takich kwot to przyznawanie
rezerwacji przestrzeni roznej wielkosci dla réznych grup uzytkownikéw np. VIP - bez limitu, Manager
- 1GB. User - S00MB, itd..

Pytanie nr 8, dot. Zafgcznika do SIWZ, pkt 11.e.1

Co rozumiane jest pod pojeciem ,,bramy pocztowe™ ? (liczba mnoga). Proszg¢ o sprecyzowanie. Czy
Zamawiajacy rozumie przez to wigeej niz jeden serwer przekazujacy komunikaty poczty
elektronicznej?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie ogranicza Wykonawcéw co do rodzaju rozwiazania i ilosci dostarczenia bram
pocztowych zapewniajacych bezpieczne wysylanie poczty pomigdzy Internetem a organizacja
pocztowa w zaleznosci od protokotu (np. POP3,IMAP4, HTTP - dostgp web, SMTP). Wskazuje na
funkcjonalnos¢, ktérg musi (musza) zapewni¢ urzadzenia, czy moduly pehiace funkcje bramy. W
przypadku rozbudowy Systemu powinna byé mozliwa réwniez rozbudowa fizyczna w celu
zapewnienia redundantnosci bram - Zamawiajacy chce mie¢ pewnosé, ze ta czgs¢ systemu nie bedzie
zamknigta na rozwoj.

Pytanie nr 9, dot. Zafacznika do SIWZ, pkt 11.£.5

Czy autoryzacja ma by¢ na podstawie bazy LDAP czy innej? Prosze o sprecyzowanie.
Odpowiedz:

Autoryzacja ma si¢ odbywac na podstawie bazy LDAP.

Pytanie nr 10, dot. Zatacznika do SIWZ, pkt 11.£6

Co rozumiane jest pod pojeciem: ,,Do realizacji dostepu zdalnego do zasobéw poczty elektronicznej
musi zosta¢ wykorzystane rozwigzanie zapewniajace odporno$éé na awari¢ ” ? Prosze o
sprecyzowanie. Czy Wykonawca ma zapewni¢ nadmiarowosé¢ urzadzen realizujgcych dostep zdalny
do zasoboéw poczty elektronicznej ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje dostarczenia rozwiazania wskazanego w pytaniu pozwalajacego po awarii
przywrocenie jego prawidlowej funkcjonalnosci i pewnosci tego. ze pomimo uszkodzenia systemu,
rozwigzania (tzw. awarii) dostep bedzie bezpieczny z zachowaniem wszystkich pozioméw autoryzacji
i integralnodci danych. Rozwijajac - rozwiazanie to musi zapewniaé odpornos¢ na awarig w
rozumieniu blokowania a takze w sytuacji jakiegokolwiek nieautoryzowanego zdalnego dostepu.



Pytanie nr 11, dot. przedmiotu zamé6wienia okre§lonego w SIWZ
Czy Wykonawca ma dokona¢ migracji obecnego systemu pocztowego?

Odpowiedz:
Tak. Zamawiajacy wskazuje, ze przedmiotem umowy jest Sprzedaz dostawa i wdrozenie systemu
poczty elektronicznej. Przez wdrozenie Zamawiajacy rozumie réwniez migracje obecnego systemu
pocztowego.

Przewodniczacy Komisji Przetargowej
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